[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.02.2015 г.   № 6
О внесении изменений в постановление Администрации Погорельского сельского поселения от 04.03.2014 №9  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»
       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №1993-р, распоряжением Администрации Смоленской области от 26 апреля 2010 №499-р/адм «О создании региональных государственных информационных систем «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» и  «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», Устава муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция)  Администрация Погорельского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Погорельского сельского поселения, содержащийся в приложении к постановлению Администрации Погорельского сельского поселения от 04.03.2014 №9 «Об утверждении Реестра предоставляемых муниципальных услуг» пункт «1.Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Погорельского сельского поселения» строками следующего содержания:

	14
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Погорельское сельское поселение
	         -

	15
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	-

	16
	Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма
	Физические лица

2. в пункте «2.Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных (государственных) услуг»:

 2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

	1.
	Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма.
	1) Получение копий лицевых счетов (выписок из домовых книг, справок о проживающих) со всех мест жительства заявителя за период с 11.07.1991г. по дату обращения.

2) Получение справок со всех мест жительства, содержащих сведения о неиспользовании заявителями права на приватизацию жилья, сведений из органов местного самоуправления.

3)Получение документа, содержащего описание приватизируемого жилого помещения и сведения о его инвентаризационной стоимости.
	Уполномоченные лица и организаций независимо от форм собственности, ответственных  выдачу данных документов.

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

Органы местного самоуправления.

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

2.2. строку 2 изложить в следующей редакции:

	2.
	Признание граждан

малоимущими в целях предоставления

жилых помещений   по договорам

социального найма.
	1)  Справка  о составе семьи.

2) Документы о заработке гражданина и членов его семьи за расчетный период.

3)  Документы,   содержащие сведения о стоимости принадлежащих на правах собственности гражданину и членам его семьи транспортных средств, признаваемых объектом налогообложения по транспортному налогу.
	Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

Организации различных форм собственности.

Межрайонная ИФНС России №7 по Смоленской области.

  3. Внести в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее – система «реестр») сведения об изменениях, внесенных в Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Погорельского сельского поселения, пунктом 1,2 настоящего постановления.

       4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Погорельское  сельское поселение                                                 Г.А.Никитина